

INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL MERCADO DE VALORES

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO POR ENTIDAD

Al 31 de Julio del 2024

(Expresado en miles de córdobas)

DESCRIPCIÓN	INVERCASA	LAFISEVALORES	INVERNIC	PROVALORES	CENIVAL	BVDN	INVERCASA SAFI, S.A.	TOTAL
Ingresos Financieros	14,609.8	3,106.7	7,396.7	38,297.6	732.8	14,722.9	113.3	78,979.9
Ingresos por Operaciones Bursátiles	12,319.2	2,238.3	5,907.5	29,359.0	0.0	13,173.9	0.0	62,997.9
Ingresos Financieros por Efectivo	166.2	12.2	0.6	23.4	1.4	9.9	11.9	225.7
Ingresos Financieros por Inversiones	1,213.2	856.2	1,475.0	8,915.2	626.5	1,539.2	101.4	14,726.7
Ingresos Financieros por Cuentas por Cobrar	842.4	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	842.4
Otros Ingresos Financieros	68.7	0.0	13.6	0.0	105.0	0.0	0.0	187.3
Gastos Financieros	1,028.8	0.0	8.3	0.0	88.7	17.8	18.7	1,162.3
Gastos por Operaciones Bursátiles	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Gastos Financieros por Operaciones de Reportos	731.7	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	731.7
Gastos Financieros por Obligaciones con Instituciones Financieras y por Otros Financiamientos	167.0	0.0	0.0	0.0	75.0	0.0	0.0	242.0
Gastos Financieros sobre Cuentas por Pagar	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Gastos Financieros por Obligaciones Subordinadas y/o Convertibles en Capital	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Otros Gastos Financieros	130.1	0.0	8.3	0.0	13.7	17.8	18.7	188.6
Margen Financiero antes de Mantenimiento de Valor	13,581.0	3,106.7	7,388.4	38,297.6	644.1	14,705.2	94.6	77,817.6
Ingresos (Gastos) netos por Mantenimiento de Valor	4.1	-9.8	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	-5.7
Margen Financiero, bruto	13,585.0	3,097.0	7,388.4	38,297.6	644.1	14,705.2	94.6	77,811.9
Resultados por Deterioro de Activos Financieros	-337.6	-3.0	-109.2	0.0	0.0	16.3	0.0	-433.5
Margen Financiero, neto después de Deterioro de Activos Financieros	13,922.7	3,100.0	7,497.5	38,297.6	644.1	14,688.9	94.6	78,245.4
Ingresos (Gastos) Operativos, netos	5,184.2	-56.0	-103.2	568.3	8,377.8	231.5	3,636.2	17,838.8
Resultado operativo	19,106.8	3,044.0	7,394.4	38,865.9	9,021.9	14,920.4	3,730.8	96,084.2
Resultados por Participación en Asociadas, Negocios Conjuntos y Subsidiarias	0.0	0.0	4.5	0.0	0.0	351.1	0.0	355.6
Dividendos y Retribuciones por Instrumentos de Patrimonio	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Ganancia por Valoración y Venta de Activos	3,092.1	0.0	0.0	0.0	61.9	21,928.4	0.5	25,082.9
Pérdida por Valoración y Venta de Activos	299.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	299.0
Resultado después de Ingresos y Gastos	21,899.9	3,044.0	7,398.8	38,865.9	9,083.8	37,199.9	3,731.4	121,223.7
Ajustes netos por Diferencial Cambiario	9,418.5	7.0	0.0	-14.2	-7.0	-34.3	-1.7	9,368.4
Resultado después de Diferencial Cambiario	31,318.4	3,051.0	7,398.8	38,851.7	9,076.8	37,165.6	3,729.7	130,592.1
Gastos de Administración	22,542.9	4,837.7	5,395.5	13,727.6	7,637.2	14,564.1	4,480.0	73,185.0
Resultado por Deterioro de Activos no Financieros	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Resultados de Operaciones antes de Impuestos y contribuciones por leyes especiales	8,775.6	-1,786.7	2,003.4	25,124.0	1,439.6	22,601.5	-750.3	57,407.0
Contribuciones por Leyes Especiales	65.3	63.4	99.0	83.4	151.3	164.0	104.9	731.1
Gastos por Impuesto sobre la Renta	2,613.1	20.0	640.6	7,511.5	396.5	6,639.3	63.2	17,884.1
RESULTADOS DEL EJERCICIO	6,097.2	-1,870.1	1,263.8	17,529.2	891.8	15,798.2	-918.3	38,791.8

Fuente: Estados Financieros, Instituciones Financieras del Mercado de Valores.
La información de este estado financiero no ha sido auditada.
Tipo de Cambio Oficial al 31 de Julio de 2024 C\$ 36.6243 X US\$ 1.00